ڈاکٹر ظہور احمد اظہر

استاذ کرسی ہجویری

پنجاب یونیورسٹی، لاہور

102285

جملہ حقوق بحق مصنف محفوظ ہیں

۲۲

نام کتاب: شیخ ابو الفضل ختلی
نام مصنف: ڈاکٹر ظہور احمد اظہر
تعداد صفحات: ۱۸۸
تعداد نسخ: ۵۰۰
قیمت نسخہ: ۲۰۰
کمپوزنگ: میاں عمران علی
پروف ریڈنگ: سید ارشاد حسین
سرورق: محمد نوید ریاض
طبع اول: شوال ۱۴۳۲ھ / ستمبر ۲۰۱۱ء
طابع: محمد خالد خان، ڈائریکٹر طباعت و اشاعت، جامعہ پنجاب لاہور
ناشر: شعبہ کرسی، جھویری، کلیہ علوم شرقیہ، جامعہ پنجاب، لاہور

انتساب

داتا پیر مرشد لاہور
سید ابوالحسن علی ہجویریؒ
کی روح پر فتوح کی
نذر

ظہور احمد اظہر

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

تمہید

اور بے زاری کا اعلان کرتے ہیں، حضرت ختلی شیخ العراق حضرت ابو الحسن علی بن ابراہیم الحصری، رحمۃ اللہ علیہ، سے بیعت و نسبت رکھتے ہیں جو سلسلہ جنید یہ کے پیروکار رہے ہیں، یہ سلسلہ جنید یہ سختی کے ساتھ شریعت کا پابند ہے اور اس کی نسبت حضرت شیخ ابو القاسم الجنید بن محمد بن الجنید البغدادی الخزاز متوفی ۲۹۷ھ (۹۱۰ء) سے ہے جن کا مولد و منشا اور مدفن بغداد ہے، ان کے والد شیشیوں کا کاروبار کرتے تھے اس لئے القواریری کہلاتے تھے اور نہاوند کے رہنے والے تھے، حضرت جنید ریشم کا کاروبار کرتے تھے اس لئے خزاز کہلاتے تھے، ان کے بارے میں لوگ کہتے تھے کہ وہ ایک نادرہ روزگار شخصیت کے مالک تھے، ان کی مجالس گفتگو میں